АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 № 223
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 161
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 161 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
Кирово-Чепецкого района» (в редакции постановления администрации
Кирово-Чепецкого района от 21.10.2022 № 164), утвердив изменения в
муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности
населения Кирово-Чепецкого района», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
Кировской области и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 29.12.2022 № 223

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Обеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района»
1. Раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Объемы ассигнованийМуниципальной программы общий объем финансированияМуниципальной программы в 2019 –2030 годах составит –15915,1 тыс. рублей,в том числе:2019 год - 3262,5 тыс. рублей;2020 год - 1960,4 тыс. рублей;2021 год - 1844,1 тыс. рублей;2022 год - 2006,6 тыс. рублей;2023 год - 2280,5 тыс. рублей;2024 год - 2280,5 тыс. рублей;2025 год - 2280,5 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие

средства:
Источникфинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Всего 3262,5 1960,4 1844,1 2006,6 2280,5 2280,5 2280,5

Местныйбюджет 3142,5 1420,4 1829,3 1975,1 2280,5 2280,5 2280,5
Областнойбюджет 120,0 540,0 14,8 31,5 0 0

3. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения

реализации Муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в
новой редакции согласно приложению № 2.

______________

Приложение 1
Приложение № 3к Муниципальной программе

РАСХОДЫна реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Главныйраспорядительбюджетных средств

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальнаяпрограмма «Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населенияКирово-Чепецкого района»
администрациярайона

3142,5 1 420,4 1 844,1 1 975,1 2 280,5 2 280,5 2 280,5

Задача 1. Повышение качества выполнения мероприятийпо системе защиты в области гражданской обороны,защите населения и территории района от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,обеспечения пожарной безопасности и по обеспечениюбезопасности жизни людей на водных объектахОтдельноемероприятие Поддержание на должном уровнесистемы защиты в областигражданской обороны, защитынаселения при угрозе иливозникновении аварийных ичрезвычайных ситуацийприродного и техногенногохарактера в районе

администрациярайона
3077,3 1 372,9 1 513,6 1 644,6 1 950,0 1 950,0 1 950,0

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Главныйраспорядительбюджетных средств

Расходы(тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Задача 2. Формирование резервного фонда администрациирайона на предупреждение и ликвидацию чрезвычайныхситуаций и последствий стихийных бедствийОтдельноемероприятие Финансирование мероприятийнаправленных на предупреждениеи ликвидацию чрезвычайныхситуаций и последствийстихийных бедствий из резервногофонда администрации района

администрациярайона
37,5 20,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Задача 3. Развитие аппаратно-программного комплекса«Безопасный город»Отдельноемероприятие Финансирование мероприятий поразвитию аппаратно-программногокомплекса «Безопасный город»
администрациярайона

0 0 0 0 0 0 0

Задача 4. Повышение качества и эффективностипрофилактики преступлений и иных правонарушенийОтдельноемероприятие Профилактика преступлений иправонарушений и борьба спреступностью
администрациярайона

21,7 21,5 24,5 0 24,5 24,5 24,5

Отдельноемероприятие Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблениюнаркотических средств и ихнезаконному обороту в Кирово-Чепецком районе

администрациярайона
6,0 6,0 6,0 0 6,0 6,0 6,0

_______________
Приложение 2
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальнаяпрограмма
«Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкого района»

всего 3262,5 1960,4 1874,7 2006,6 2280,5 2280,5 2280,5областнойбюджет 120,0 540,0 30,6 31,5 0 0 0
местныйбюджет 3142,5 1420,4 1844,1 1975,1 2280,5 2280,5 2280,5

Отдельноемероприятие
Финансирование мероприятий в областинациональной безопасности(направленных на поддержание надолжном уровне системы защиты вобласти гражданской обороны, защитынаселения при угрозе или возникновенииаварийных и чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера,обеспечение пожарной безопасности иобеспечению безопасности на водныхобъектах)

всего 3077,3 1372,9 1544,2 1676,1 1950,0 1950,0 1950,0областнойбюджет 0 0 30,6 31,5 0 0 0
местныйбюджет 3077,3 1372,9 1513,6 1644,6 1950,0 1950,0 1950,0

Отдельноемероприятие
Профилактика правонарушений и борьба спреступностью всего 21,7 21,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5

местный 21,7 21,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5

Статус Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

бюджетОтдельноемероприятие
Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблениюнаркотических средств и их незаконномуобороту в Кирово-Чепецком районе

всего 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0
местныйбюджет 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Отдельноемероприятие
Финансирование мероприятийнаправленных на предупреждение иликвидацию чрезвычайных ситуаций ипоследствий стихийных бедствий изрезервного фонда администрации района

всего 157,5 560,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
местныйбюджет 37,5 20,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
областнойбюджет 120,0 540,0 0 0 0 0 0

Отдельноемероприятие
Финансирование мероприятий поразвитию аппаратно-программногокомплекса «Безопасный город»

всего 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0

______________